АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» марта 2016 года                                                                                                                    № 23
с.п. Лямина
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Лямина

от 29.07.2015 № 31

В целях приведения правового акта в соответствии с действующим законодательством:
1.  Внести в постановление администрации сельского поселения Лямина от 29.07.2015 № 31 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Ляминский центр досуга и творчества»» (с изменениями от 16.10.2015 № 60) следующие изменения:

1.1. Таблицу № 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно  приложения 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 1 к постановлению изложить согласно приложения 2 к настоящему приложению.

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложения 3 к настоящему приложению.
1.4. Приложение 3 к постановлению изложить согласно приложения 4 к настоящему приложению.

 2.   Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2016 года.
 4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы сельского поселения Лямина.
Глава сельского поселения
Лямина                                                                                               С.Н. Ермолаев
Приложение 1 к постановлению администрации

сельского поселения Лямина
от 04.03.2016 № 23
Таблица 1
к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения культуры

 «Ляминский центр досуга и творчества»

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии

ведущего звена»

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размер  должностного оклада

	Методист

	Без квалификационной категории.

Требования: высшее профессиональное образование по специальности без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 1 года.
	7 602

	Вторая квалификационная категория.

Требования: высшее профессиональное образование и стаж работы в данной должности не мене 1 года или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет.
	8 095

	Первая квалификационная категория.

Требования: высшее профессиональное образование и стаж работы в должности  2 категории не мене 3 лет.
	8 447

	Ведущий методист
	8 799

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры,

искусства и кинематографии»

	 Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	Квалификационные уровни (квалификационные категории)
	Размер  должностного оклада

	Балетмейстер,

Хормейстер,

Звукорежиссер

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование без предъявления требований к стажу или среднее профессиональное образование и стаж работы

по направлению профессиональной деятельности не менее 1 года
	9 383

	Вторая квалификационная категория
	10 236

	Первая квалификационная категория
	11 089

	Руководитель клубного формирования-любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявлений требований к стажу работы
	9 383

	Вторая квалификационная категория.

 Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое)  без предъявлений требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя клубного формирования не менее 2 лет
	10 236

	Первая квалификационная категория.

Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя клубного формирования 2 категории не менее 3 лет
	11 089

	Режиссер

	Без квалификационной категории. Требования: среднее

профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 года
	9 383

	Вторая квалификационная категория
	10 236

	Первая квалификационная категория
	11 089

	Заведующий художественно-оформительской мастерской

	Без квалификационной категории. Требования: высшее профессиональное образование (соответствующее направлению профессиональной деятельности) и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет или среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению деятельности не менее 5 лет
	10 236

Приложение 2 к постановлению администрации

сельского поселения Лямина

от 04.03.2016 № 23
Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения культуры

 «Ляминский центр досуга и творчества»

Перечень должностей работников,

относимых к основному персоналу для расчета средней заработной платы и определения размера должностного оклада руководителя

муниципального казенного учреждения культуры

«Ляминский  центр досуга и творчества»

(приказ Минкультуры Российской Федерации от 15.08.2008 № 41

«Об утверждении перечней должностей работников, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности для расчета средней заработной платы и определения размеров должностных окладов руководителей подведомственных федеральных бюджетных учреждений»):

1. Режиссер

2. Хормейстер

3. Балетмейстер
_________________________________________
Приложение 3 к постановлению администрации

сельского поселения Лямина
от 04.03.2016 № 23
Приложение 2

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения культуры

 «Ляминский центр досуга и творчества»

Перечень должностей,

 относящихся к категориям «Руководители» и «Специалисты»,

 работающих в сельской местности

в муниципальном казенном учреждении культуры

 «Ляминский  центр досуга и творчества»,

которым устанавливаются должностные оклады

в повышенном размере на 25 %:

1. Директор

2. Художественный руководитель
3. Заведующий хозяйством
4. Руководитель клубного формирования -любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
5. Документовед

6. Режиссер

7. Балетмейстер

8. Звукорежиссер

9. Хормейстер

10. Заведующий художественно-оформительской мастерской
_________________________________________
Приложение 4 к постановлению администрации

сельского поселения Лямина
от 04.03.2016 № 23
Приложение 3

к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения культуры

 «Ляминский центр досуга и творчества»

Перечень должностей работников

муниципального казенного учреждения культуры

«Ляминский  центр досуга и творчества»,

имеющих разделение рабочего дня на части:

1. Директор
2. Художественный руководитель
3. Руководитель клубного формирования-любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам
4. Хормейстер

5. Режиссер

6. Балетмейстер

7. Звукорежиссер

_________________________________________